4
СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _____________                                                                                            № _____
с. Большой Бейсуг

О бюджете Большебейсугского сельского поселения
Брюховецкого района на 2017 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельными законодательными актами Российской Федерации Совет Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2017 год:
1) общий объем доходов в сумме 9902,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 9902,9 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 0.0 тыс. рублей;
4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 226,0 тыс. рублей;
5) резервный фонд администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в сумме 2,0 тыс. рублей;
6) верхний предел муниципального внутреннего долга Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 1 января 2018 года в сумме 0.0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в сумме 0,0  тыс. рублей;
2.Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета - органов государственной власти Краснодарского края и  органов  местного самоуправления Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района согласно приложению 1 к настоящему решению.
3.Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора муниципального управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2017 год  в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению.
4.Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные поступления из краевого бюджета и бюджета муниципального образования Брюховецкий район в 2017 году согласно приложению 3 к настоящему решению.
5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
6.Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
6.1 . Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год:
1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 226,0 тыс. рублей;
2) резервный фонд администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в сумме 2,0 тыс. рублей.
7.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
8.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
9.Утвердить субвенции, выделяемые из бюджета поселения на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органов местного самоуправления муниципальному образованию на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
10. Утвердить программу муниципальных гарантий Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в валюте Российской Федерации на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
11.Установить предельный объем муниципального долга Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год в сумме 0.0 тыс. рублей.
12.Не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных  в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в порядке установленном финансовым органом Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.
В соответствии с решениями главных администраторов доходов от возврата остатков целевых средств не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут быть направлены на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в порядке, установленном финансовым органом Большебейсугского сельского поселения  Брюховецкого района.
[bookmark: sub_1101]14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2017 год в сумме 1461,7 тыс. рублей.
15.Установить, что предоставление субсидий муниципальным учреждениям, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2017 год по соответствующим целевым статьям и группам видов расходов согласно приложения 4 и 5  к настоящему решению, в порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением нормативными правовыми актами администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.
16. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям,  не являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с частью 2 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложениями 4 и 5 к настоящему решению и (или) сводной бюджетной росписью, в порядке, установленном нормативными правовыми актами администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района.
17.Увеличить с 1 января 2017 года на 10 процентов размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, муниципальных служащих Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
18. Установить, что администрация муниципального образования Большебейсугского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2017 году штатной численности муниципальных служащих Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, за исключением случаев принятия решений о наделении исполнительных органов местного самоуправления Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности, а также ликвидации подведомственных исполнительным органам местного самоуправления Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района муниципальных учреждений.
19. Обеспечить повышение средней заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы с 1 января 2017 года, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за счет средств краевого и местного бюджетов.
20.Установить, что в 2017 году органы местного самоуправления Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, муниципальные учреждения Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района вправе осуществлять оплату услуг кредитных организаций по перечислению заработной платы, компенсационных и других выплат лицам, замещающим муниципальные должности Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, лицам, замещающим должности муниципальной службы Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, и работникам согласно соответствующим договорам в пределах утвержденных в установленном законодательством порядке смет доходов и расходов указанных органов и учреждений.
21. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета:
1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение системы исполнительных органов местного самоуправления Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;
2)  перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств местного бюджета и кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района;
3) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов, за исключением случаев, установленных настоящим решением;
4) детализация кодов целевых статей;
5) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации;
6) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на предоставление субсидий  на конкурсной основе индивидуальным предпринимателям, физическим и юридическим лицам, после подведения итогов конкурса за исключением случаев, установленных настоящей решением.
22. Установить, что в 2017 году уменьшение общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета на уплату налога на имущество организаций и земельного налога, а также на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, для направления их на иные цели без внесения изменений в настоящее решение не допускается.
23. Нормативные правовые акты Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.
24. Настоящее решение вступает в силу с момента публикации и

[bookmark: _GoBack]распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний

Председатель Совета Большебейсугского
сельского поселения Брюховецкого района                                   В.В.Погородний